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[Engell] 
samarbejde med ministeren og med ministe- 
rens medarbejdere, og vi vil i det videre forløb, 
også når vi kommer om på den anden side af 
Nordisk Råds session, meget gerne drøfte, 
hvordan det i praksis kan forme sig. 

Som ministeren formentlig ved, har der væ- 
ret overvejelser i delegationen om, hvordan 
man også i forbindelse med det oplæg, der lig- 
ger fra præsidiet om strukturen, i den hjemlige 
procedure kan sætte mere fokus på det nordi- 
ske samarbejde gennem debatter, møder og 
aktiviteter, og det vil vi selvfølgelig meget ger- 
ne drøfte med ministeren. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets tekst 
vedtoges uden afstemning. 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages 

i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.50 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 187: 
Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds- 

markedets Tillægspension, af  lov om arbejdsfor- 
midling og arbejdsløshedsforsikring m.v., af  lov 
om arbejdsmarkedsuddannelser og af  lov om en 
arbejdsmarkedsuddannelsesfond. (A TP-indbe- 
taling). 

Af arbejdsministeren (Jytte Andersen). 
(Fremsat 10/2 93). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Jørgen Jensen (S): 

Formanden har jo nu læst titlerne på de tre 
love op, som det foreliggende lovforslag ved- 
rører, og det er altså 3 love, der er en følgelov- 
givning af lov nr. 372 af 20. maj 1992, hvor der 
er indsat bestemmelser, hvorefter der skal ind- 
betales ATP-bidrag af arbejdsløshedsdagpen- 
ge og kursusgodtgørelse -  en virkelig god ny- 
skabelse. 

De forslag, der er tale om her, er nødvendige 
for at få præciseret bestemmelserne i ATP-lo:, 
vens § 2 a for lønmodtagere, der under ledig- 
hed modtager arbejdsløshedsdagpenge eller 
kursusgodtgørelse fra en arbejdsløshedskasse. 
Årsagen hertil er, at det har vist sig, at ATP- 
lovens pensionsberegningsregler ikke i til- 
strækkelig grad kompenserer for lønmodtager- 
nes fravær fra arbejdsmarkedet, og derved sker 
der tab af pensionsbidrag med det til følge, at 
pensionen derved senere naturligt vil blive rin- 
gere. Derfor hilser Socialdemokratiet forslaget 
velkommen. 

Jeg kan sige, at finansieringen af lovforsla- 
get sker ved, at dagpengemodtageren som hid- 
til selv betaler en tredjedel af ATP-bidraget, 
som fradrages rent teknisk udbetalingerne i 
dagpenge eller kursusgodtgørelse fra arbejds- 
løshedskasserne, en tredjedel betales af ar- 
bejdsgiverne, og en tredjedel betales af den 
samlede arbejdsløshedskasse, sådan at man 
dermed får det fulde beløb hjem. 

Det er jo ret mange penge, det kommer til at 
dreje sig om i arbejdsmarkedspensionsbidrag, 
idet der vil blive tale om en indtægt på helt op 
til 630 mio. kr. mere i ATP-bidrag, sådan at vi 
kan sige, at vi hermed får en hårdt tiltrængt 
forbedring af ATP-ordningen også for de ledi- 
ge. 

Ændringerne skal træde i kraft den 15. juni 
1993 for at give tid til fastsættelse af de nærme- 
re regler, herunder også praktiske udbetalinger 
i forbindelse hermed, jf. ministerens bemærk- 
ninger til lovforslaget. 

Socialdemokratiet kan anbefale lovforsla- 
get. Det er et godt forslag. Det er godt, kan 
man sige, at den lov, som blev skabt af Jens 
Otto Krags regering i 1964, nu endelig er ved 
at tage form, således at Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension virkelig kan blive det tillæg til fol- 
kepensionen, som 1964-loven havde intentio- 
ner om. 

I øvrigt vil jeg gerne benytte lejligheden til 
at sige om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 


